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- ¥ KERKESE
€r vieftésimin e arresti dhe caktimin e masés s& sigurimit”™

GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Né Tirané, sot né datén 27.01.20] 9, ora 09:45

UnE& Alma Bramo, prokurore né Prokuroring ¢ Rrethit Giygésor Tirang, pasi studiova
aklet e armestit (€ shtetasve

l. Esat Cani, i biri Reshit dhe | Hajrije, d1l.30.05.1988, lindur dhe banues ne Bastar |
Mesem Tirang, me giendje civile martuar, me giendje gjygésore | pa dénuar mE par€, me
komb&si ¢ shietBsi Shqgiptare, per kryverje @ vepres penale tc “Plagosjes sc rende me
dashje"me pasoj vdekje, parashikuar nga neni 8872 K Penal.

2. Defrim Kurti, i biri i Ismail dhe | Hamide, dil.19.02.1990, i lindur dhe banues ne
Zall Bastar, me gjendje civile martuar, me giendje givgésore | pa dfnuar mE paré, me
kombési ¢ shietési Shgiptare, per kryene te vepres penale te “Veprime qe pengojne zbulimin
¢ se vertetes”, "Prodhim dhe shitje te lendeve narkotike, parashikuar nga neni 301 ¢ 283 1
K.Penal: _

3. Elida Cani, ¢ bija ¢ Reshid dhe ¢ Hajrije, ¢ datelindjes 27.03.1999, ¢ lindur ne
rane Eﬂ.!’-‘lﬂ.l' . Mesem, Tirane, shicpi private, me gjendje gjygesore tipudmuif me pare, €
artuar. me arsim 9 klase, me shietesi dhe kombesi shgiptare, per kryerje te vepres penale e
“qr_";'_lﬁmt! qe mﬂjmm.ifﬂi“ csc m"mmmi 301 W;
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\jo dhe viktima jang bang ‘

¢ abinti 1 braktisur g . Jes ata jand wkuar prane
B al .111 .I ;I i |'1'q1, I'Ifil'h.?.hl.l Prand bapegps ¢ 8a) dhe ma POS Bt joand futyy pe tlh::mﬂ::
mit 1€ shitetases Ehda Canj Dhoma Ky dalje py oborrin ¢ |

ama do & dilte nga banesy ¢ shtetases Elida Cani, kio o ;Iﬂ'il"rm i IIIE iy
r ambinetin me fushépamje qe o Mos vifrente ‘j"'r-Lluulilr:m-n ) |i|L JI~II-J.L.IIiL":. iy :ih? -
rofiuar ajo 1 ka théné viktimes I& dalé duke ¢ maaitur .T lﬂ Lr ."““.T I'ILI'I'-ul_II'II.I Pasi h‘fl
za obormi népmijet njE dere dhe Canj deklaron e l u'fl ik m”"“. € al¥rt. Ai ka dald
: : S¢ ¢ ka pard né momentin e
V0 ka degjuar zhruma goditicje dhe kg Kuptuar se Giecin ¢ hani
) dhe ¢ ka part ¢ gjakosur i kg thirrur disa hert por ai bi
me 15 AJo Ka marré me telefonin ¢ Uj véllané ¢ Viktime
\rbenin ¢ kan€ goditur por nuk #ste € sigurté ndse ky i fu
Pr ShKak 1€ erls Q¢ frynte. ME pas e shyetésuar ka njoftuar bashkéshortin e saj Défrim Cani
q¢ ndodhej n€ njé lokal larg banesés duke j thing fillimihst & vinte dhe pas isa telefonatane |
na HIENS IE vinte se nj€ person ka vdekur prané banesés sé tyre,

\Jo i ka shpieguar se Arben Gieci kishte ardhur ta takonte dhe se dikush e ka vraré.
DEmm Cani i ka théng s¢ do t& vinte (& rregullonte gjithcka dhe e ka pyetur nése prindérit e
dmin k&& fakt. Ai i ka théng 1 pastronte gjakun. Ai ka ardhur dhe ¢ ka marré shtetasin Arbén
Lrject ndersa shtetasja Elida Cani e ka pastruar vendin ¢ ngjajres duke laré gjakun dhe sipér i

ra hedhur nj& sasi tallashi. Ajo i ka béré me dijé bashkéshortit se nuk e dinte kush e ka
q&lluar Gjecin.

fundit nga pas.
godityr. Ka shkugr prande
e 2hurma pa arritur 1@ komunikoji
§ Musa Gjeci dhe i ka shpjeguar se
ndit ¢ ka dégjuar cfaré | gshie théng

AJo Ka sqaruar se ka ne perdorim numrin telefonik 0698294805, si dhe n_i_-: numer
yeter ge ¢ kam thyer 0692343055, ge & mos merrej vesh lidhja e saj me shtetasin Arben
G e¢i. Deklaron se ka folur me & edhe nga numri i viehrrés me te fshehtas. il

- Ajo ka deklaruar gjithashtu se kur jané takuar viktima Giject | ka shprehur shqutcr_umm
duke i lﬁfjné s¢ ka pasur pérshtypjen se dikush e ka ndjekur ndérsa shkonte aty. Ajo ka
ek laru: ¢ dij€niné e saj lidhjen e tyre nuk e dinte njeri. _
f-:iﬂ:ﬂ:f::n:j I-lhts:':lit: E Itl;jn;:purtﬂa: viktimén Fariz shtépisé dhe I»'.Lu marré né€ telefon
shtetasin Ibrahim Cani duke i théné se ka gjeturdiké t& shtrirELnE+ rrugé gé IE:shnn zhurma dh‘u
ka friké 1 afrohet. Shtetasi Ibrahim Kurti ka shkuar n:’% \’Endl'lg:]ﬂ,l'}l! d.hf Ka thirr véllang Beshir
Cani 1€ shkonte atje pasi ishte layméruar nga Déﬁ'infl s¢ ka EJ'I.'."I'I:lT njé persnn & plagusur dhe
se ai ishte shtetasi Arben Gijeci i cili ishttfﬂfnnrl tyre dhe njékohésisht shofer i lijstsE
furgonave 1€ zonés. Pasi jang takuar ﬂ!_ car 1 : B 51..'"_ “F_

shtetasin Arben Gjegi. i cili renkonte por n

ad s iy

i gjakosur ne kﬂi’.ﬁmﬂﬂl# .
s¢ bashku e kan€ marre ﬂl L e ¢
hequr te gjitha rrobat nc brez o sip
batanije qe te ngrohej si dhe i
ambienti. Nderkohe ka marré n
Musa Gjeci ai dekla

dhe nuk po vinte shpejt d
shietasin Fadil Kat  §
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. ka pare te shrire dhe te demtuar ka

are 4¢ * o ‘s ; Yene HIHL‘IH&.F Deefrim Kurti, i cili k
IJrl..u-:.m shictasin Ibrahim Cani duke i thene “dil pak perpara se kam frike, se of :
& . : .1 . c
I:"u'l'[I.'Ir.'I meje - =

o rrjedhé ngjarje tregon edhe shietasi Ibrahim

e

erifikimi i thenieve te shtetasit Defrim Kurti. me
® ahet ku ai me gisht na ka tre

Cani,

procesverbalin e verifikim te thenie
Buar se ku e ka gjetur kufome I . I,:; o et iKim te thenjeve,
. ka derguar ne lagien “Bakutis? N NE deren, me pas e ka marre
gte dhe ¢ ka dergus Ag1En “Bakutja® duke lene ne ane le rruges.Me pas ka shkuar ne
parcelen € ‘*"'L[j"‘“ Sul hL_”'“- ku Kishte hequr bluzen e tj me njolla gjaku, dhe e kishte
fshehur poshie nje rrase guri, si dhe ka fshehur po ne kete parcele 2 : . e

i kishte fshehur telefonin *Ipl : CPele TS g Tcthes ne megtn
L | - m “Iphone™ . 2 . b i . ;
o e . phone me ngjyre blu e te bardhe qe 1 perkiste shietasit
viktimes Arben Gjegi.Me pas ail ka leviz " Y " ;

' : urme mjet per ne drejtim te qytetit Tirane,

{,_,-||_'I| rll

Nga kqyrja ¢ vendit te ngjarjes dhe pikerisht
piesen ge perkon me murin e b
ku ndermet saj e ndane

ne oborrin e shtetasit Ismail Kurtit, ne
; aneses dy kateshe te pa banuar, me fasaden ¢ murit te depos,
LS 'f'“_ff»‘ prej druri ge ndan nje oborr. Si pike referimi u more kendi i
_ PO.Nga kjo distance PO 1.7m dhe 70 cm nga baza e murit prej guri, te
ne lab. Nr.l evidentohen mbetje si te gjakut, ne nje shirese copeza druri si
tallash.Ne distance 15 em nga Tab nr.l, evidentohen mbetje po te njejta.Ngjitur me Tab nr.
I_. jane dy elemente drusore te mbeshtetur ne toke dhe ne mure me gjatesi 88 x 90 cm ku ne
PISSE A0 YIS ishin me njolla te kuqe si te gjakut. Te dy keto elemente drusore u paketuan ne
cilesin e proves me nr, Serial € 10019208, Nga ana jone po me tampon steril, u more njolla
per ekzaminim biologjik, si dhe mbetje te copave te tallashit. Kqverja vazhdoi ne dhomen e
glumit te shtetasit Defrim Kurtit, ¢ cila eshte 4 m nga PO.Ne dhomen ne krahe te raftit u gjete
nje bluze me gri me roze me dekorim “Adidas”, e cila evidentohet me Tab nr.3. e cila meret
ne cilesin e proves per ekzaminim biologjik.Ne sirtarin e krahut te majte kati pare, u gjete nje
gese plastike ku brenda saj Kishte lene e dyshuar si cannabis sativa, e cila pas ambalaxhimit
dhe peshim rezultoj me peshe 6,2 gr, dhe futet ne gese prove A0001520.Kqgyerja vazhdoi ne
rruges ¢ fshatit duke ecur ne rruge me gure dhe distance 15 m, nga rrjedhja e prroit(drejtimi
nga rruga e fshatit per tek banesa e shietasit Reshit Cami), dhe pikerisht ne vendin ¢ quajtur
lagje “Bakutja”, ne toke verehen mbetje me ngjyre te kuge si te gjakut, dhe evidentohet me
Tab nr.6, ge rezulton mase glukoze dhe me tar il u more substance per ekzaminim.Po
ne kete vend me Tab nr.7 e 8 u moren mbetje te - gjakut
Kufoma iu nenshtrua kqy =K
gepie me permasa (e ¥ -t
{jera nga ana jone ju moremn
thonjshe per kezaminime te n
gjaku per analiza te ANL-5€.
| shie marré dekaron
deklaruar si mé poshté:
time me shtetasen Fjoralba
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me motren
e na hudhe Dryshimin
Me date 24.01.2019 rreth
kI ne pune si zakorisht dhe
¥ kam pare furgonin e Arben
o ik e pashe. Mderkaohe pa hyre brenda e ikal kam telefomuar
rbe , kam pyetur se ku ishie Ai me tha

dhe | theme A

i
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€ ) kam dale nga shiepia dhe ) kame thene bt e £
e am shritur tek loksh § lagies dhe af Cijecnt, por
dhendrin tim Defrim
e ishte tek lokali.Une i kam thene hajde tek
une kam shkuar tek puna ime dhe 1 kam kerkuar
iegjsil 1im Maksit, duke nxjerre Aresyen i kerkuar leje se kisha Frabain semure. Al | ka

Ve kete kohe kam shkuar ne shtepine time, ne oborr
kam marre nje shuler hekun 5060 cm, e cila ne fund ishte ¢ shypur, kete hekur e perdor
babai dhe une per I care gure.Pasi mors hekurin kam shkuar mbrapa shtepise se motres dhe
£lE moment kam pare tek dera ku depertonte drita, nje

| [ h-:l-{} fii_'l’é: E}h‘r, I"!!';I,[ hl:‘k I‘_F"F‘Tﬂ i |rlﬁn-“ﬂk-“|~r;j q{: ]"':'hlf. J‘..Ffwn r”%ir
me pa mua dhe filloj e geshe me ironi.Ne kete

icter ek Fredine kete kohe

hene nuk ka leje, dhe mire une po ki,

kam ndcnjur lek porta e kashlores, Ne k

| !

hije ge levizi.Né kete kot

maoment une ngage ai 1shie i gjate, kam bere
dy hapa mbrapa dhe e kam goditur me hekur mbas koke dy tre here.Mbasi ¢ kam goditur
Arbenin Kam ikur getesisht ne sitepine time dhe hekurin ¢ kam hedhur midis hapesires se
kolecit dhe kashtores Kur kam shkuar ne witepi me ka pyetur babai, cfare ke ge je
merzitur.Une | kam thene se nuik kame gje dhe kam shkuar te fie. Diten tjeter tek shiepia ka
ardhur djali | xhaxhait Aruc Cani dhe me ka thene se kishin gjetur Arben Crecin le vrare ne
rruge, une | kam thene se nuk dija gie.Une nuk kam patur per gellim te vrase Arben Gijecin,
por doja ta rrihja ge te vuante ca kohe

Ne oborrin e baneses se shietasit Esat Kurti u gjet dhe u fiksuas prane nje kasolleje nje shufer
metalike me ngjyre ndryshku rreth 65 cm e giate, ne njeren anc te majes te shtypur mjet ge
dyshohet se eshte kryer ngjarja, mjet i cili sekuestrohet ne cilesin e provave materiale

Ne kontrollin e te dyshuarit Defrim Kurli, ne banese ju gjeten 6.2 gram lende ¢ d}‘nhl.llq-'ll' si
cannabis sativa, me procesverbal peshimi dhe vendim ekzamnimi lende per llojin e
permbajtjes dhe pergindjen ¢ THC.

: J Eshig kryer arresti i shietasve Esat, Cani,

Nga ana ¢ oficcrbve & puww _.
Flida Cani dhe Défrim Kurti, £ dyshuar p& € veprave pm_ﬂh'll! punhihm;;i‘;
it datave 25 dbe 26 Janar 2019 Lath
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sl Lt Canl ke kryey
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[kziston dyshimi 1 arésyeshém | bazuar il

Prova se shie
kané kryer veprén penale 1& parashikugr nEn ne
it ;

it paraprak si kqyrje e vendit W ngajre
etimil P : .
I sve Thrahim Cani ety

st Lt Cani dhe Dt
n 300§ Kodit Penl, bazune i

. ikliet @
Sosekuestrimin provés malerinle, de

klarime w
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Ekzsiton dyshimi i bazuar né proy

A se shtetasi DEFm Kl ke krye
parashikuar nga neni 283 § Kodit Pe

mal, bazuar nt procesevbalin e
dhe sekusrimit (& njé sasie prej 6.2 gramé lEnde narkotike

- Nuk ka shkage padénueshmirie,
st dhe duke marré parasysh rrezikshmbring ¢ vieprits penale dhe
ekziston reziku i kryerjes s@ veprave penale t njéj,

2) Kriteret pér caktimin e masis st sigurimit,

Ne caktimin ¢ lojit te mase

Fveprén penale 1
keyrjes stvendin Mg rjes

i

S 8¢ slgurimit personal me karakier shitvengues ndaj 1o
arrestuarit duhet te merren parnsysh dhe kriteret ligjore @ caktimit @ masts @ parsshikus
nga neni 229 te K.Pr,Penale qé jane :

a) pershtatméria ¢ masés sé sigurimit me nevoltn e sigurimil |

b) ruajtja e njé raporti @ drejtié midis réndésist sl Takiit dhe sanksionl i
parashikohet plr veprén penale konkrete me lojin ¢ masés s sigurimit ;

c) si dhe rrethanat ¢ Kryerjes s veprs penale

Organi 1 akuzes né cakiimin e masts s sigurimit vieréson "'“_‘"“"""‘j‘.“";“' shogerone
s »sin veprat penale € parashikuara ngo nenct 85, 101 ¢ 283 ¢ I-..rmHl Iq:.pm : |
il shikuar nga nenl B8/2 paragel rreczikshmi@n shogérore 18 theksunr
b i 'pcnﬂltt'pﬂ:'i dhe shéndetit © viktimés Checi duke | shkakioar at) vdek je ati),
e dmjm'ﬂr ﬂdﬂ.lleiﬂ nga ana e shtetasve Elida Cani dhe Delrim Kurth kant sjelle «
i ml;: r:::ﬁn?l:r: lllﬂ:mlduk# prishur vendin e nagjres, transportuar viktimtn
asojé pengim L0 IR NS RS P |
rarg fih:juke dhéné njé .-_“" 10| '. I tek lh“ @ tert
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| ligishem arresti i shtetasit DEfrim Kurti dhe caktimin ndai i
I ] N “b

Lt personal me karakter shtréngues «Arrest n€ burg », te parashikuar
K Pr. Penal

1 si 1 ligjshem arresti | shtetases Elida Cani dhe caktimin ndaj tij 1€ masgs
TR !

nil pers wnal me karakter shtréngues «Arrest n€ shtépi », te parashikuar nga
e
4 L RT N I |'L'|I.I.|.

PROKURORE

Alma Bramo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E RRETHIT GIYQESOR
TIRANE

PROCESVERBAL
PER MARRIEN E TE DHENAVE NGA PERSONI NDA] 1 ciuT ZHVILLOHEN HETIME

MNE ":‘ rané . me 25.01.2019, ora 23:30, uné Ilir Nerguti, Oficer i Policise Gjyqesore,
rokurorine e Rrethit Gjygesor Tirane, ne bazé té nenit 296t K. Pr. Penale,
i kété procesverbal pér marrjen e te dhénave, né prani t& mbrojtésit, nga

ndaj te cilit zhvillohen hetimet: emri, mbiemri Elida Cani, e bija ¢ Reshid

e, & 1L|||1L]|~. 77.03.1999. ¢ lindur ne Tirane Bastar i Mesem, |irane, shiepi

ne giendje gjvgesore e padénuar me pare, € martuar, me arsim 9 klase, me
Yesi S .mllp..m, D698294895.

LS

1 Spjeguan se:
mos pérgjigjet dhe se edhe po té mos pérgget procedimi do ¢
31 K .="1 Penale;
nthcka gé cmon té dobishme pér mbrojtjen e tiy, nent 392 1 K. Fr.

cilat procedohet dhe arsyet e marrjes né pyetje te tij, st dhe té
t¢ ti], neni 256 i K. Pr. Penale;
edhé njé mbrojtés dhe té kérkoj caktimin e njé mbrojtési nga organ
18, 49, 296¢ vijues téi K. Pr. Penale.

ullnetin e tij té lire, ai deklarojé:

o lidhje me ngjarjen e ndodhur date 24.01.2019 rreth ores 21: 30 min ne

Pyetje:™
i t:'iil ;iﬂi dergohet ne

Rastar i mesem, eshte gjetur i demtuari Arben
Spitalin e Traumes Tirane humb jeten nga dei (i
kryere te Vepres Penale té "Vepm'” |
parashikuar nga neni 301 te k . a
cfare keni per te deklaruar perxr

- &

Pérgjigje:

.....
L sy



Pyetje: Keni gje tjeter per ti shtuar deklarimit tuaj?
Pergjigje:Jo nuk kame gje tjeter per te shtuar rrethe kesaj ceshtje.
Procesverbali i deklarimit lexohet dhe nénshkruhet pa verejtje.

PERSONI NDA] TE CILIT ZHVILLOHEN HETIMET Oricer] 1| POLIGISE GJYQESH
Eldn  Cons | i

Prezent av.Mbrojtes
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